
Совет сельского поселения __ /
Большекаркалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан

Башкортостан Республикаьы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын Оло Кэркэле ауыл 
советы ауыл билэмэье 

Хакимиэте

Р Е Ш Е Н И Е : Х А Р А Р

«О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 72 «О 
бюджете сельского поселения Большекаркалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
Положением о бюджетном процессе в сельском поселении
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан Совет сельского поселения Большекаркалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан от 24 декабря 2020 года № 72 «О бюджете 
сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. В подпункте 1 пункта 1 цифры «10600,7» заменить цифрами 
«10734,4». 1

1.2. В подпункте 2 пункта 1 цифры «12736',0» заменить цифрами 
«10894,78».

1.3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год 
по разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным 
направлениям деятельности) группам видов расходов классификации расходов 
бюджета» изложить в новой редакции! '

1.4. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2021 год 
по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности)



группам видов расходов классификации расходов бюджета изложить в новой 
редакции.

1.5. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района
Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год» изложить в новой 
редакции.

2. МКУ «Централизованная бухгалтерия» произвести соответствующие
изменения и уведомить Финансовое управление администрации
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета сельского поселения Болыпекаркалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам муниципальной 
собственности.

Ч,

1



Приложение № 3 
к решению Совета 
сельского поселения 
Болыпекаркалинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкорстан 
от 24.12.2020 года № 72 
«О бюджете сельского поселения 
Болыпекаркалинский сельсовет 
муниципального района 
Миякинский район 
Республики Башкортостан 
на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

Поступления 'доходов в бюджет сельского поселения 
Болыпекаркалинский сельсовет муниципального района Миякинский 

район Республики Башкортостан на 2021 год
(тыс, рублей)

Код вида, подвида доходов 
бюджета

Ш

Наименование Сумма

В с е г о 1 0 7 3 4 ,4

1 0 0 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  

Д О Х О Д Ы 1 0 2 8 ,0

1 0 1 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь , д о х о д ы 3 3 ,0
10102000 01 000 0000 110 Налог на доходы физических лиц 33,0

/10102010 01 000 0000 п о

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 33,0

1 0 5 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д о х о д 3 4 ,0

10503010 01 000 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 34,0

1 0 6 0 0 0 0 0  00  0 0 0  0 0 0 0  0 0 0 Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 8 4 6 ,0

%

10601030 10 000 0000 п о

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 46,0

1 0 6 0 6 0 0 3  10 0 0 0  0 0 0 0  п о З е м е л ь н ы й  н а л о г 8 0 0 ,0

10606033 10 000 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участкам , расположенным в 
границах сельских поселений 300,0

10606043 10 000 0000 п о

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком , 
расположенным в границах сельских поселений 500,0

1 0 8 0 0 0 0 0  00  0 0 0  0 0 0 0  000 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 7,0
10804020 01 000 0000 110 Государственная пошлина за совершение 7,0



2

нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

1 1 3 0 0 0 0 0  00  0 0 0  0 0 0 0  0 0 0
Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т )  и 
к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а 15,0

11302065 10 000 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений 15,0

1 1 6 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0  0 0 0 0  0 0 0 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о з м е щ е н и е  у щ е р б а 3 ,0

11602020 02 000 0000 140

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 3,0

11715030 10 000 1001 150
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бщджеты сельских поселений (население) 45.0

11715030 10 000 2001 150
Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (спонсоры) 45,0

2 0 0 0 0 0 0 0  00  0 0 0  0 0 0 0  0 0 0 Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я 9 7 0 6 ,4

&
20216001 10 000 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 1158,8

20235118 10 000 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 103,6

/  20240014 10 000 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответс твии с 
заключенными соглашениями 1327,7

20249999 10 000 5767 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
(реализация мероприятий по обеспечению 
комплексного развития сельских территорий)

1974,9

20249999 10 000 7201 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
расходные обязательства, возникающие при 
выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения 144,2

. - . - 

20249999 10 000 7216 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемме'бГОджетам сельских поселений на 
содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкцию автомобильных 
дЬрог общего пользования местного значения 4004,7

20249999 10 000 7247 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений на 
проекты развития общественной 447,3



3

инфраструктуры, основанные на местных 
инициативах

20249999 10 000 7404 150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 500,0

20290054 10 000 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений от бюджетов 
муниципальных районов 10.0 .

20705030 10 000 6100 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений (прочие поступления) 5,0

20705030 10 000 6370 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений (поступления в бюджеты 
муниципальных образований от физических 
лиц на реализацию мероприятий по 
обеспечению комплексного развития сельских 
территорий) 30,2

ч ,



Приложение № 4 
к решению Совета сельского 

поселения Большекаркалинский 
сельсовет муниципального 
района Миякинский район 
Республики Башкортостан 

от "24" декабря 2020 года № 72 
"О бюджете сельского 

поселения Большекаркалинский 
сельсовет муниципального

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований на 2021 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям деятельности), группам видов

расходов классификации расходов бюджета

1

тыс. руб.

Код классификации расходов бюджетов

I
Наименование показателя

РзПр ЦСР ВР

План
на 2021 год

1 2 3 4 5

Расходы Большекаркалинского сельсовета Миякинского района -  всего, 10 894.78

в том числе:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 2 106.53

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102 730.40

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0102 1900000000 730.40

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы»

0102 1920000000 730.40

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации 
сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

0102 1920100000 730.40

Глава муниципального образования ' 0102 1920102030 730.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 1920102030 100 730.40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 1920102030 120 730.40

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0102 1920102030 1 2 1 560.98

:/
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

0102 1920102030 129 169.42

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций ,

0104
%

1 376.13

(

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

0104 1900000000 1 376.13

Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация 
затрат и развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы»

0104 1920000000 1 376.13

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных’на Администрации 
сельских поселений муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан» \

0104 1920100000 1 376.13

Аппараты органов государственной власти Республики Башкортостан 0104 1920102040 1 376.13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций „ 
государственными (муниципальными) органами)‘казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 1920102040 100 1 129.90

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 192010204СГ 1 2 0 1 129.90

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0104 1920102040 121 867.80

/



В з н о с ы  по  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на  в ы п л а т ы  д е н е ж н о го  

с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  р а б о т н и к а м  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в
0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 129 2 6 2  10

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 0 0 2 4 0 , 6 3

И н ы е  з а ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д
0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 0 2 4 0 . 6 3

З а к у п ка  т о в а р о в , р аб о т , у с л у г  в с ф е р е  и н ф о р м а ц и о н н о -к о м м у н и к а ц и о н н ы х  т е х н о л о ги й 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 2 6 6 . 5 9

П р о ч а я  з а ку п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  ■- 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 4 7 6 . 8 0

З а к у п ка  э н е р ге т и ч е с ки х  р е с у р с о в 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 7 9 7 . 2 3

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 0 0 5 .6 0

У п л а т а  н а л о го в , с б о р о в  и и н ы х  п л а т е ж е й  , 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 5 0 5 .6 0

У п л а т а  н а л о га  на  и м у щ е с тв о  о р га н и з а ц и й  и з е м е л ь н о го  н а л о га 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 851 3 .3 3

У п л а т а  п р о ч и х  н а л о го в , с б о р о в 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 5 2 2 . 1 8

У п л а т а  и н ы х  п л а те ж е й 0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 8 5 3 0 .1 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 103.60

М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в ка 0 2 0 3 103.60

.М ун и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н »
0 2 0 3 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 103.60

П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  у п р а в л е н и я , о п ти м и за ц и я  

з а т р а т  и р а з в и т и е  р е с у р с н о го  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »
0 2 0 3 1 9 2 0 0 0 0 0 0 0 103.60

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « О с у щ е с т в л е н и е  в о и н с ко го  уч е та » 0 2 0 3 1 9 2 0 3 0 0 0 0 0 103.60

С у б в е н ц и и  на  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с ко го  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х , гд е  

о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы
0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 103.60

Р а с х о д ы  на  в ы п л а ты  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  

го с у д а р с т в е н н ы м и  (м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , о р га н а м и  

у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  ф о н д а м и

0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 100 9 8 . 4 0

Р а с х о д ы  на  в ы п л а ты  п е р с о н а л у  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 0 9 8 . 4 0

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в  ' 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 121 7 5 . 5 8

В зн о с ы  по  о б я з а т е л ь н о м у  с о ц и а л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  на  в ы п л а т ы  д е н е ж н о го  

с о д е р ж а н и я  и и н ы е  в ы п л а ты  р а б о т н и к а м  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) о р га н о в
0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 9 2 2 . 8 2

З а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 0 0 5 .2 0

И н ы е  з а ку п ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д
0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 0 5 .2 0

П р о ч а я  з а ку п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  1 0 2 0 3 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 4 5 .2 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 60.00

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и те р р и т о р и и  о т  ч р е з в ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  и т е х н о ге н н о го  

х а р а кт е р а , п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь
0 3 1 0 60.00

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н »
0 3 1 0 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 60.00

П о д п р о гр а м м а  « П р о т и в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь , с о д е р ж а н и е  п р о т и в о п о ж а р н о й  

т е х н и ки »
0 3 1 0 1 7 4 0 0 0 0 0 0 0 60.00

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « П р о т и в о п о ж а р н а я  б е з о п а с н о с т ь » 0 3 1 0  , 1 7 4 0 0 .0 0 0 0 0 60.00

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  на  ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  по  б л а го у с т р о й с т в у  

т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х

о
 

! 
со о 1 7 4 0 1 7 4 0 4 0 60.00

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 3 1 0 1 7 4 0 1 7 4 0 4 0 2 0 0 60.00

И н ы е  за ку п ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д
0 3 1 0 1 7 4 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 60.00

П р о ча я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 3 1 0  . 1 7 4 0 1 7 4 0 4 0 2 4 4 60.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 5 332.36

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 0 4 0 9 5 332.36

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Т р а н с п о р т н о е  р а з в и т и е  с е л ь с к и ^  п о с е л е н и й  -»  * 

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н » ,
0 4 0 9 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 5 332.36

П о д п р о гр а м м а  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  б е з о п а с н о с т и  

д о р о ж н о го  д в и ж е н и я »
0 4 0 9 1 8 1 0 0 0 0 0 0 0 9 6 4 .3 1

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « С о д е р ж а н и е  д о р о г  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и п о в ы ш е н и е  

б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о го  д в и ж е н и я »
0 4 0 9 1 8 1 0 1 0 0 0 0 0 9 6 4 .3 1

Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о 0 4 0 9 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 8 7 6 . 1 3



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1810103150 200 876.13

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд , 0409 1810103150 240 876.13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1810103150 244 876.13

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 18101S2160 88.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 18101S2160 200 88.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 18101S2160 240 88.18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 18101S2160 244 88.18

Подпрограмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 0409 1820000000 4 368.05

Основное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 0409 1820100000 4 368.05

Дорожное хозяйство , 0409 1820103150 129.75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 1820103150 200 129.75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 1820103150 240 129.75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 1820103150 244 129.75

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 0409 18201S2160 , 4 238.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0409 18201S2160 200 4 238.30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0409 18201S2160 240 4 238.30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0409 18201S2160 244 4 238.30

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ хозяйство 0500 3 035.29

Коммунальное хозяйство 0502 144.20

Муниципальная программа «Развити%жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 0502 1700000000 144.20

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства 
сельского поселения» 0502 1710000000 144.20

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений 
муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 0502 1710100000 144.20

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 0502 17101S2010 144,20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0502 1710132010 200 144.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд ( 0502 17101S2010 240 144.20

Прочая 'закупка товаров, работ и услуг 0502 17101S2010 244 144.20

Благоустройство 0503 2 896.09

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 0503 1 1700000000 2 896.09

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 0503 1720000000
Л

2 896.09

Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских 
поселений» 0503 1720100000 2 896.09

Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 0503 1720106050 86.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1720106050 200 86.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 1720106050 240 86.18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1720106050 244 86.18
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных ^  ^ 0503 1720174040 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 1720174040 200 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 1720174040 «г 240 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 0503 1720174040 244 66.40

Закупка энергетических ресурсов 0503 1720174040 247 133.60



Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я ти й  по  б л а го у с т р о й с т в у  с е л ь с к и х  т е р р и т о р и й 0 5 0 3 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 2 0 0 5 . 1 0

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 2 0 0 2 0 0 5 . 1 0

И н ы е  за ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

0 5 0 3 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 2 4 0 2 0 0 5 . 1 0

П р о ч а я  з а ку п ка  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  ( 0 5 0 3 1 7 2 0 1 L 5 7 6 7 2 4 4 2  0 0 5 . 1 0

Р е а л и з а ц и я  п р о е кто в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с тр у к т у р ы , о с н о в а н н ы х  на  м е с тн ы х  

и н и ц и а ти в а х , за  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т о в
0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 5 1 4 . 8 0

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 2 0 0 5 1 4 . 8 0

И н ы е  за ку п ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 2 4 0 5 1 4 . 8 0

П р о ч а я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у сл у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 1 2 4 4 5 1 4 . 8 0

Р е а л и з а ц и я  п р о е кто в  р а зв и ти я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с тр у к т у р ы , о с н о в а н н ы х  на  м е с тн ы х  
и н и ц и а ти в а х , за  с ч е т  с р е д с т в , п о с т у п и в ш и х  о т  ф и з и ч е с к и х  л и ц

0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 4 5 .0 1

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 2 0 0 4 5 .0 1

И н ы е  за ку п ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы ^  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 2 4 0 4 5 .0 1

П р о ч а я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 5 0 3 , 1 7 2 0 1 S 2 4 7 2 2 4 4 4 5 .0 1

Р е а л и з а ц и я  п р о е кто в  р а з в и т и я  о б щ е с т в е н н о й  и н ф р а с тр у к т у р ы , о с н о в а н н ы х  на  м е с тн ы х  

и н и ц и а т и в а х , за  с ч е т  с р е д с т в , п о с т у п и в ш и х  о т  ю р и д и ч е с к и х  л и ц
0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 4 5 . 0 0

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 2 0 0 4 5 . 0 0

И н ы е  за ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 2 4 0 4 5 . 0 0

П р о ч а я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 5 0 3 1 7 2 0 1 S 2 4 7 3 2 4 4 4 5 . 0 0

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0 60 0 2 4 0 .0 0

Д р у ги е  в о п р о сы  в о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 0 6 0 5 2 4 0 , 0 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и т и е  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  с е л ь с к и х  
п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р то с та н »

0 6 0 5 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 . 0 0

П о д п р о гр а м м а  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  ж и л и щ н о -к о м м у н а л ь н о го  х о з я й с т в а  
с е л ь с к о го  п о с е л е н и я » 0 6 0 5 1 7 1 0 0 0 0 0 0 0 2 4 0 . 0 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в о б л а с т и  ЖКХ с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н »
0 6 0 5 1 7 1 0 1 0 0 0 0 0 2 4 0 . 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  н а  ф и н а н с и р о в а н и е  м е р о п р и я т и й  по  б л а го у с т р о й с т в у  
т е р р и т о р и й  н а с е л е н н ы х  '

0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 . 0 0

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 0 0 2 4 0 , 0 0

И н ы е  за ку п ки  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д

0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 4 0 2 4 0  0 0

П р о ч а я  з а ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г 0 6 0 5 1 7 1 0 1 7 4 0 4 0 2 4 4 2 4 0 . 0 0

ОБРАЗОВАНИЕ 0 70 0 7 .8 0

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д го то в ка , п е р е п о д го т о в ка  и п о в ы ш е н и е  кв а л и ф и ка ц и и 0 7 0 5 7 .8 0

М у н и ц и п а л ь н а я  п р о гр а м м а  « Р а з в и т и е  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы  в с е л ь с к и х  п о с е л е н и я х  

м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  Б а ш ко р т о с т а н »
0 7 0 5 . 1 9 0 0 0 0 0 0 0 0 7 .8 0

П о д п р о гр а м м а  « П о в ы ш е н и е  э ф ф е к т и в н о с т и  м у н и ц и п а л ь н о го  у п р а в л е н и я , о п т и м и з а ц и я  
з а т р а т  и р а зв и ти е  р е с у р с н о го  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с л у ж б ы »

i-

•0705 \ 9 2 0 0 0 0 0 0 0 7 . 8 0

О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  « Р е а л и з а ц и я  з а д а ч  и ф у н к ц и й  в о з л о ж е н н ы х  на  А д м и н и с т р а ц и и  

с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  М и я ки н с ки й  р а й о н  Р е с п у б л и ки  
Б а ш ко р т о с т а н »

0 7 0 5 1 9 2 0 1 0 0 0 0 0 7 . 8 0

П р о ф е с с и о н а л ь н а я  п о д го то в ка , п е р е п о д го т о в ка  и п о в ы ш е н и е  к в а л и ф и ка ц и и 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 7 .8 0

З а к у п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 0 0 7 .8 0

И н ы е  за ку п ки  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 0 7 . 8 0

П р о ч а я  за ку п ка  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г ' 0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 4 7 8 0

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ^  - 1400 4 .2 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е го  х а р а к т е р а 1 4 0 3 4 . 2 0

Н е п р о гр а м м н ы е  р а с х о д ы 1 4 0 3 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0 ’ 4 . 2 0

И н ы е  б е з в о з м е з д н ы е  и б е з в о з в р а т н ы е  п е р е ч и с л е н и я  | 1 4 0 3 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 4 . 2 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 1 4 0 3 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 0 0 4 . 2 0



Иные межбюджетные трансферты 1 4 0 3 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 4 0 4 . 2 0

Результат исполнения бюджета (дефицит «-», профицит «+») X X X

*

^  - -

/
if



Приложение Ns 5
' к решению Совета сельского поселения 

Большекаркалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан 

от "24" декабря 2020 года № 72 
"О бюджете сельского поселения Большекаркалинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов"

бюджетных ассигнований на 2021 год по
целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Большекаркалинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета

тыс.руб

Наименование

Классификация Плановые
назначения

Код цел. программы. 
Код мероприятия

1

ВР Всего

1 3 4 5

17 - Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 3 335.29

1 - Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального 
хозяйства сельского поселения» 384.20

01 - Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских 
поселений муниципального района Миякинский Республики Башкортостан» 384.20

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1710174040 240.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

/ , 

1710174040 240.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 1710174040 240.00

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 1710174040 240.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 1710174040 200 240.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд ‘ 17101.74040 240 240.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1710174040 244 240.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

17101S2010 144.20

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

17101S2010 144.20

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ' 17101S2010 144.20

Коммунальное хозяйство 17101S2010 144.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 17101S2010 200 144.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд i 17101S2010 '  240 144.20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17101S2010 244 144.20
z - подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского
ППГРПРНЫЯУ1

2 896.09
и 1 - основное мероприятие «Блатт5у1тгртшщшгщ^ населенных гтутштшхельсш х  

поседений»________________ ________________ _ _ ________________________ 2 896.09

/



Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов

1720106050 86.18

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

I 1720106050 86.18

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720106050 86.18

Благоустройство 1720106050 86.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720106050 200 86.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1720106050 240 86.18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720106050 244 86.18

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

t

1720174040 200.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1720174040 200.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1720174040 200.00

Благоустройство 1720174040 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1720174040 200 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1720174040 240 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1720174040 244 66.40

Закупка энергетических ресурсов 1720174040 247 133.60

Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий 17201L5767 2 005.10

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

*. /

17201L5767 2 005.10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201L5767 2 005.10

Благоустройство 17201L5767 2 005.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных,(муниципальных) нужд

17201L5767
1 -

200 2 005.10

Иные закупки товаров- работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17201L5767 240 2 005.10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201L5767 244 2 005.10

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов

17201S2471 514^80

Администрация сельского поселения ^ 1 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

17201S2471

Г

514.80

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2471 514.80

Благоустройство 17201S2471 514.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17201S2471 200 514.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17201$2471

\ *.ч .

*

240 514.80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2471 244 514.80



Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

17201S2472 45.01

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1 17201S2472 45.01

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 17201S2472 45.01

Благоустройство 17201S2472 45.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17201S2472 200 45.01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17201S2472 240 45.01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2472 244 45.01

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

17201S2473 ., 45.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

17201S2473 45.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО ' 17201S2473 45.00

Благоустройство 17201S2473 45.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

17201S2473 200 45.00

Иные закупки товаров, работ и услуг дФя 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

17201S2473 240 45.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 17201S2473 244 45.00
4 - подпрограм м а  «противопож арная оезопаСнОСт
TPYHMK-M»___________________________________________________________________________

ь, содержание противопожарном
60.00

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 60.00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1740174040 60.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1740174040 60.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ j 1740174040 60.00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

1740174040 60.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1740174040 200 60.00

Иные закупки товаров, работ и услуг дл% 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1740174040 240 60.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1740174040 244 60.00

18 - Муниципальная программа «Транспортное развитие сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Баш кортостан». 5 332.36

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности 
дорожного движения» 964.31

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог се л ьски х  поселений и повы ш ение 
безопасности дорожного движения» ' 964.31

Дорожное хозяйство 181-0103150 876.13

/



Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

/
1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 8 7 6 . 1 3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 8 7 6 . 1 3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 8 7 6 . 1 3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 2 0 0 8 7 6 . 1 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

I

1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 2 4 0 8 7 6 . 1 3

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 8 1 0 1 0 3 1 5 0 2 4 4 8 7 6 . 1 3

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

1 8 1 0 1 S 2 1 6 0 8 8 . 1 8

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1 8 1 0 1 S 2 1 6 0 8 8 . 1 8

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 8 1 0 1 S - 2 1 6 0 8 8 . 1 8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 8 1 0 1 S 2 1 6 0 8 8 . 1 8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 8 1 0 1 S 2 1 6 0 2 0 0 8 8 . 1 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 8 1 0 1 S 2 1 6 0 2 4 0 8 8 . 1 8

Прочая закупка товаров, работ и услуг \ 1 8 1 0 1 S 2 1 6 0 2 4 4 8 8 . 1 8

2 - П одпрограм м а «Ремонт а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г се л ьски х  поселений» 4 368.05

01 - О сновное мероприятие «Ремонт а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г сельских  поселений» 4 368.05

Дорожное хозяйство 1 8 2 0 1 0 3 1 5 0 1 2 9 . 7 5

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1 8 2 0 1 0 3 1 5 0 1 2 9 . 7 5

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 8 2 0 1 0 3 1 5 0 1 2 9 . 7 5

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 8 2 0 1 0 3 1 5 0 1 2 9 . 7 5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 8 2 0 1 0 3 1 5 0 2 0 0 1 2 9 . 7 5

Иные закупкй товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 8 2 0 1 0 3 1 5 0 2 4 0 1 2 9 . 7 5

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 8 2 0 1 0 3 1 5 0 2 4 4 1 2 9 . 7 5

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

, 1 8 2 0 1 S 2 1 6 0 4  2 3 8 . 3 0

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1 8 2 0 1 S 2 1 6 0

f

4  2 3 8 . 3 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1 8 2 0 1 S 2 1 6 0 4  2 3 8 . 3 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1 8 2 0 1 S 2 1 6 0 4  2 3 8 . 3 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 8 2 0 1 S 2 1 6 0 2 0 0 4  2 3 8 . 3 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 8 2 0 1  $ 2 1 6 0 2 4 0
*

4  2 3 8 . 3 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1 8 2 0 1 S 2 1 6 0 2 4 4 4  2 3 8 . 3 0

19 - М униципальная програм м а «Развитие м униципальной  службы  в сельских 
поселениях м униципального  района М иякинский  район Р еспублики Баш кортостан» 2 217.93

2 - П одпрограм м а «Повыш ение эф ф ективности  м униципального  управления, 
оптим изация затрат и развитие ресурсного  обеспечения м униципальной службы» 2 217.93



u i  - и и п и в п и в  м ь р и п р и п т е  ц г  e d j зздач~ тгфуттгсции кизли/л.ь;ппы л п<д--------------------------
Адм инистрации сельских  поселений м ун иципал ьн ого  района М иякинский район 2 114.33

Глава муниципального образования 1920102030 730.40

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1920102030 730.40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 1920102030 730.40

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

1920102030 730.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

S
1920102030 100 730.40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102030 120 730.40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1920102030 121 560 98

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102030 129 169.42

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

1920102040 1 376.13

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1920102040 1 376.13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ ' 1920102040 , 1 376.13

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

1920102040 1 376.13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920102040 100 1 129 90

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

1920102040 120 1 129.90

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

1920102040 121 867.80

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1920102040 129 262.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Г ~
1920102040 200 240.63

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1920102040 240 240.63

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

1920102040 242 66.60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920102040 а44 76.81

Закупка энергетических ресурсов 1920102040 '  247 97.23

Иные бюджетные ассигнования 1920.102040 800 5.60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1920102040 850 5.60

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 1920102040 851 3.33

/



Уплата прочих налогов, сборов 1920102040 852 2.18

Уплата иных платежей 1920102040 853 0.10

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

1920142970 7.80

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1920142970

/

7.80

ОБРАЗОВАНИЕ 1920142970 7.80

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

1920142970 7.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1920142970 200 7.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1920142970
1

240 7.80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920142970 244 7.80

03 - Основное мероприятие «Осуществление воинского учета» i 103.60

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учёта на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1920351180 103.60

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1920351180 103.60

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 192035,1180 103.60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1920351180 103.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

1920351180 100 98.40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

!
1920351180 120 98.40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 1920351180 121 75.58

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов ^  , -

1920351180 129 22.82

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных /муниципальных) нужд

1920351180 200 5.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1920354 180 240 5.20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 1920351180 244 г 5.20

99 - Непрограммные расходы 4.20

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 9900074000 4.20

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

' 9900074000 4.20

МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9900074000
*

4.20

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера ' 9900074000 4.20

Межбюджетные трансферты 9900074000 500 4.20

Иные межбюджетные трансферты 9900074000 540 4.20

Итого: 10 894.78



Приложение № 6
к решению Совета сельского поселения 
Болшекаркалинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 
"24"декабря 2020 года № 72 "О бюджете сельского 
поселения Болшекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов"

Ведомственная структура расходов бюджета с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Б о л ь ш е к а р к а л и н с к и й  
сельсовет муниципального района М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  на 2021 го д

тыс.руб

г
Классификация

Плановые
назначения

Наименование

Код главы
Код цел. программы. 

Код мероприятия
ВР Всего

1 2 3 4 5

17 - М униципальная програм м а «Развитие ж илищ но-ком м ун ального  хозяйства  сел ьских  поселений 
м униципального  района М иякинский  район Р еспублику Баш кортостан»

3 335.29

1 “ П одпрограм м а «Реализация м ероприятий  в области ж ил ищ но-ком м унального  хозяйства  се л ьско го  
поселения»

384.20

01 - О сновное мероприятие «Реализация м ероприятий  в области ЖКХ сел ьских  поселений 
м униципального  района М иякинский  Р еспублики Баш кортостан»

384.20

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных а

1710174040 240.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 ’ 1710174040 240.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 791 1710174040 240.00

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды

791 1710174040 240.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1710174040 200 240.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791
1 '  '

1710174040 240 240.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1710174040 244 240.00

Софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам 
местного значения

' 17101S2010 144.20

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 17101S2010 144.20

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО , 791 17101S2010 144.20

Коммунальное хозяйство 791 17101S2010 144.20

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 17101S2010 200 144.20

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 17101S2010
*

240 144.20

Прочая закупка товаров, работ и услуг ' 791 17101S2010 244 144.20

2 - П одпрограм м а «Б лагоустройство  территории  населенных; пунктов сел ьско го  поселения» -  2 896.09

01 - О сновное мероприятие «Б лагоустройство  территории  населенны х пунктов сел ьских  поселений» 2 896.09

Мероприятия по благоустройству территорий 
населенных пунктов

1720106050 86.18



Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1720106050 86.18

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720106050 86.18

Благоустройство 791 1720106050 86.18

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

' 791 1720106050 200 86.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 1720106050 240 86.18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720106050 244 86.18

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1720174040 200.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 / 1720174040 200.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 1720174040 200.00

Благоустройство 791 1720174040 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1720174040 200 200.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

! 791 1720174040 240 200.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1720174040 244 66.40

Закупка энергетических ресурсов 791 1720174040 247 133.60

Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий

17201L5767 2 005.10

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 17201L5767 2 005.10

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201L5767 2 005.10

Благоустройство 791 17201L5767 2 005.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 17201L5767 200 2 005.10

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

v) 791 17201L5767 240 2 005.10

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201L5767 244 2 005.10

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств бюджетов

S
17201S2471 514.80

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 17201S2471 514.80

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 791 17201S2471 514.80

Благоустройство 791 17201S2471 514.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 17201S2471 200 514.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 17201S2471 240 514.80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2471 244 514.80

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
физических лиц

'Ч

____I__________

Ч

17201S2472 45.01



Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791
/

17201S2472 45.01

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2472 45.01

Благоустройство 791 17201S2472 45.01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 17201S2472 200 45.01

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

1 791 17201S2472 240 45.01

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 17201S2472 244 45.01

Реализация проектов развития общественной 
инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах, за счет средств, поступивших от 
юридических лиц

17201S2473 45.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 17201S2473 ч 45.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 791 17201S2473 45.00

Благоустройство 791 17201S2473 45.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 17201S2473 200 45.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 17201S2473 240 45.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг . 791__ ____ ___ 17201S2473 244 45.00

4 - Подпрограмма «Противопожарна!) безопасность, содержание противопож арной техники» 60.00

01 - Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 60.00

Иные межбюджетные трансферты на 
финансирование мероприятий по благоустройству 
территорий населенных

1740174040 60.00

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1740174040 60.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

791
/

1740174040 60.00

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопас.йость

791 1740174040 60.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1740174040 200 60.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791
I

1740174040 240 60.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1740174040 244 60.00

18 - Муниципальная программа «Трайспортное развитие сельских  поселений м униципального  района 
Миякинский район Республики Башкортостан».

5 332.36

1 - Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повы ш ение безопасности дорож ного  
движения»

964.31

01 - Основное мероприятие «Содержание дорог се л ьски х  поселений и повы ш ение безопасности 
дорожного движения»

964.31

Дорожное хозяйство 1810103150 876.13

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

' 791

‘Ч

*

1810103150 876.13

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1810103150 876.13

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1810103150 876.13



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1810103150 200 876.13

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 1810103150 240 876.13

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1810103150 244 876.13

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных д о р о г  

общего пользования местного значения

t

18101S2160 88.18

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 18101S2160 88.18

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА ( 791 18101S2160 88.18

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 18101S2160 88.18

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 18101S2160 200 88.18

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 18101S2160 24Q 88.18

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 18101S2160 244 88.18

2 - П одпрограм м а «Ремонт а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г сел ьских  поселений» 4 3 6 8 .0 5

01 - О сновное мероприятие «Ремонт а в то м о б и л ьн ы х  д о р о г сел ьских  поселений» 4 3 6 8 .0 5

Дорожное хозяйство / 1820103150 129.75

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1820103150 129.75

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 1820103150 129.75

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 1820103150 129.75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 791 1820103150 200 129.75

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 1820103150 240 129.75

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1820103150 244 129.75

Содержание, ремонт, капитальный ремонт, 
строительство и реконструкция автомобильных д о р о г  

общего пользования местного значения
18201S2160 4 238.30

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791
/

18201S2160 4 238.30

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 791 18201S2160 4 238.30

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 791 18201S2160 4 238.30

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 18201S21@0 200 " 4 238.30

»
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791
1 '

18201S2160 240 4 238.30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 18201S2160 244 4 238.30

19 - М униципальная програм м а «Развитие м униципальной  службы  в сел ьских  поселениях, 
м униципального  района М иякинский  район Р еспублики Баш кортостан»

2 21 7 .9 3

2 - П одпрограм м а «Повыш ение эф ф ективности  м униципального  управления, оптим изация затрат и 
развитие ресурсного  обеспечения м ун иципал ьн ой  службы »

2 21 7 .9 3

01 - О сновное м ероприятие «Реализация задач и ф ункций возлож енны х на>Администрации сельских  
поселений м униципального  района М иякинский  район Р еспублики Баш кортостан»

2 11 4 .3 3

Глава муниципального образования 'Ч ч 1920102030 730.40

/



+
Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102030 730.40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102030 730.40

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

791 1920102030 730.40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 / 1920102030 100 730.40

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102030 120 730.40

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102030 121 560.98

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

1
791 1920102030 129 169.42

Аппараты органов государственной власти 
Республики Башкортостан

1920102040 1 376.13

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 1920102040 1 376.13

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 791 1920102040 1 376.13

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

/

791 1920102040 1 376.13

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791

I

1920102040 100 1 129.90

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 791 1920102040 120 1 129.90

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

791 1920102040 121 867.80

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплать/денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1920102040 129 262.10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1920102040 , 200 240.63

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Г

791 1920102040 240 240.63

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий

791 1920102040 242 66.60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1920102040 ■ 244 76.81

Закупка энергетических ресурсов 791 1920102040 247 97.23

Иные бюджетные ассигнования ' 791 1920102040 800 5.60

Уплата налогов, сборов и иных платежей 791 " Г  1920102040 850 5.60

Уплата налога на имущество организаций и ~ 

земельного налога
791

'ч .
1920102040 851 3.33

Уплата прочих налогов, сборов 791 1920102040 852 2.18

Уплата иных платежей 791 1920102040 853 0.10



Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 7 . 8 0

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

1

791 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 7 .8 0

ОБРАЗОВАНИЕ 791 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 7 . 8 0

Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

791 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 7 . 8 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

791 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 0 0 7 .8 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791
/

1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 0 7 . 8 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2 4 4 7 . 8 0

03 - Основное мероприятие «О сущ ествление во и н ско го  учета» 103.60

Субвенции на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 3 . 6 0

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

'  791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 3 . 6 0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 3 . 6 0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 3 . 6 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 0 0 9 8 . 4 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

/
7 91 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 0 9 8  4 0

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов

791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 121 7 5 . 5 8

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 1 2 9 2 2 . 8 2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Г
791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 0 0 5 . 2 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд

791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 0 5 . 2 0

Прочая закупка товаров, работ и услуг 791 1 9 2 0 3 5 1 1 8 0 2 4 4 5 .2 0

99 - Непрограммные расходы 4 . 2 0

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0  ' 4 . 2 0

Администрация сельского поселения 
Большекаркалинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан

791 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 4 . 2 0

МЕЖБЮ ДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

791 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 4 . 2 0

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 791 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 4 . 2 0

Межбюджетные трансферты - 1 791 ' 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 0 0 4 . 2 0

Иные межбюджетные трансферты 791 9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 4 0 4 .2 0

Итого: 10 894.78



Пояснительная записка

К проекту решения Совета сельского поселения Болынекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан «О внесении 
изменений в бюджет сельского поселения Болынекаркалинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

В н е с е н и е  и з м е н е н и й  в р е ш е н и е  С о в е т а  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Б о л ы н е к а р к а л и н с к и й  
с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  от  

24  д е к а б р я  2 0 2 0  г о д а  №  72 « О  б ю д ж е т е  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Б о л ы н е к а р к а л и н с к и й  
с е л ь с о в е т  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  М и я к и н с к и й  р а й о н  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  на  

2 0 2 1  г о д  и  н а  п л а н о в ы й  п е р и о д  2022 и 2023 г о д о в »  о б у с л о в л е н о :

1. Сокращение иных межбюджетных трансфертов 2021 щда за счет муниципального 
дорожного фонда по распоряжению Правительства Республики Башкортостан № 47-р от 
29.01.2021г.

\2023511810\791 \0000\150 - 800,00 рублей 

\0203\791\19\2\03\51180Y346 - 800,00 рублей

2. Перераспределение средств бюджета сельского поселения:

Э коном ическая
структура

К о д  бю дж етн ой  
к ласси ф и кац й и

Суб-
К О С Г У

Т ип
средств

К од  цели К од РО КРК
С

БА .Л БО

Иные работы и 

услуги

791 0503 
1720174040244

2261100 111112 21-74040 7916513 110 -13604,00

П риобретение

строительных

материалов для

уличного

освещ ения

(светильники

светодиодны е,

кабель)

791
05031720174040244

3440000 111112 21-74040 7916513 110 +13604,00

У в е л и ч е н и е

с то и м о с ти

п р о ч и х

м а т е р и а л ь н ы х

за п а с о в

о д н о к р а т н о го

п р и м е н е н и я

7 9 1 0 5 0 3

1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4

3 4 9 0 0 0 0 131112

*

791651

3

п о -5739,00

П р и о б р е т е н и е

п р о ч и х

Г С М (м а с л о ,а н т

7 9 1  - -  ■

0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2

4 4

3 4 3 2 0 0 0

Г

131112 791680 

1 -

110 +3953,00



иф риз)
1

П р и о б р е т е н и е

п р о ч и х

м а т .з а п а с о в (п о

д ш и п н и к

за д н е й

с т у п и ц ы ,з а м о к  

з а ж и га н и я ,д и с к  

т о р м о з н о й )

7 9 1

0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2

4 4

3 4 6 0 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 8 0

1

110 + 1 7 8 6 ,0 0

У в е л и ч е н и е

с то и м о с ти

п р о ч и х

м а т е р и а л ь н ы х

за п а с о в

о д н о к р а т н о го

п р и м е н е н и я

7 9 1  0 5 0 3  

1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4

i

3 4 9 0 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 5 1

3

110 -3 9 9 0 ,0 0

П р и о б р е т е н и е  

з а п а с н ы х  

частей  к 

о р гт е х н и к е (ж е с  

т к и й  д и с к )

791

0 1 0 4 1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2

42

3 4 6 0 0 0 0

/

1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 8 0

1

110 + 3 9 9 0 ,0 0

У в е л и ч е н и е

с то и м о с ти

п р о ч и х

м а т е р и а л ь н ы х

за п а со в

о д н о к р а т н о го

п р и м е н е н и я

7 9 1 0 5 0 3

1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4

1

3 4 9 0 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 5 1

3

110 -7 8 0 0 ,0 0

И н ы е  р а б о ты  и 

у с л у ги (п о в ы ш е  

/н и е

кв а л и ф и ка ц и и )

791

0 7 0 5 1 9 2 0 1 4 2 9 7 0 2

4 4

2 2 6 1 1 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 8 1

9

110 + 7 8 0 0 ,0 0

Н а ч и с л е н и я  на 

в ы п л а ты  по  

о п л а те  тр у д а

7 9 1  0 1 0 4  

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 1 2 9

2 1 3 0 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 8 0

1

200 -4 9 4 7 ,0 0

П р и о б р е т е н и е  

с тр о и те л ь н ы х  

м а т е р и а л о в (к р  

а с к а ,ц е м е н т ,к л  

ей)

7 9 1 0 5 0 3

1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4

- -

3 4 4 0 0 0 0

*

1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 5 1

3

110 + 4 4 4 7 ,0 0

П р и о б р е т е н и е  n f 

м а т .з а п а с о в (к и с т

7 9 1 0 5 0 3

1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4

3 4 6 0 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 5 1

3

110 + 5 0 0 ,0 0



У в е л и ч е н и е

с то и м о с ти

п р о ч и х

м а т е р и а л ь н ы х

за п а со в

о д н о к р а т н о го

п р и м е н е н и я

7 9 1  0 5 0 3

1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4

1

3 4 9 0 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 5 1

3

110 -3 0 0 0 0 ,0 0

П р и о б р е т е н и е  

п р о ч и х  ГСМ 

(б е н з и н )

7 9 1  0 1 0 4  

1 9 2 0 1 0 2 0 4 0 2 4 4

3 4 3 2 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 6 8 0

1

110 + 3 0 0 0 0 ,0 0

У в е л и ч е н и е

с то и м о с ти

п р о ч и х

м а т е р и а л ь н ы х

за п а со в

о д н о к р а т н о го

п р и м е н е н и я

7 9 1  0 5 0 3  

1 7 2 0 1 0 6 0 5 0 2 4 4

1

3 4 9 0 0 0 0 1 3 1 1 1 2

<

7 9 1 6 5 1

3

110 -4 2 0 0 ,0 0

Т е к у щ и й  

р е м о н т  с и с те м  

в о д о с н а б ж е н и я  

с .Б о л ь ш и е - 

К а р ка л ы  по  

у л .П а р ти з а н с ка  

я и

у л .П е р в о м а й с к

ая с е л ь с ко го

п о с е л е н и я

Б о л ь ш е ка р ка л и

н е ки й

се л ь с о в е т

7 9 1  1403  

9 9 0 0 0 7 4 0 0 0 5 4 0

1

2 5 1 1 0 0 0 1 3 1 1 1 2 7 9 1 7 8 0

4

110 + 4 2 0 0 ,0 0

И н ы е  р а б о ты  и 

ус л у ги

7 9 1 0 5 0 3

1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2 4 4

2 2 6 1 1 0 0 1 1 1 1 1 2 21 -

7 4 0 4 0

7 9 1 6 5 1

3

110 -1 3 6 0 4 ,0 0

П р и о б р е т е н и е

с т р о и т е л ь н ы х

м а т е р и а л о в  д л я

у л и ч н о го

о с в е щ е н и я

(с в е т и л ь н и к и

с в е т о д и о д н ы е ,

ка б е л ь )

791

0 5 0 3 1 7 2 0 1 7 4 0 4 0 2

4 4

3 4 4 0 0 0 0

/

1 1 1 1 1 2 21-

7 4 0 4 0

7 9 1 6 5 1

3

110 + 1 3 6 0 4 ,0 0

/


